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NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

Tel/Fax                +355 52-23358 

E-mail   sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit www.srd.gov.al 

Kontakti i personit  Enis Karaj   

pergjegjes:                 +35552234570 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar “/ Mallra   

 

3. Numri i referencës së procedurës : - REF-47857-10-28-2022 

Lot 1    REF-50214-11-16-2022  

Lot 2    REF-50217-11-16-2022 

4. Objekti i kontratës: “Blerje materiale mjekimi “ndare ne 2 Lote  

Lot 1 : Materiale mjekesore te pergjithshem  

Lot 2 : Materiale Mjekesore Kirurgjikale  
I. Materiale mjekesore te pergjithshem  

Nr   Artikulli   Specfikime teknike  Njësia Sasia e 

nevojshme deri 

me 31/12/22 

1 Bende 10 cm x 10 m 

100% pambuk absorbent, 

dendesia 24x20  Copë  1,000 

2 

Bende elastike 7.5cm x 

4m 

100% pambuk elastik, 

pesha 80-90g/cm2  Copë  100 

3 

Bende adesive 10 cm x 

15 m 

Cope e pathurur poroze, 

elastike. Ana ngjitese e 

mbrojtur me leter te 

shqiteshme   Copë  200 

4 Pambuk kirurgjikal  

100% pambuk hidrofil, 

pakete 100g  Copë  450 

http://www.sdr.gov.al/
http://www.srd.gov.al/


5 Leukoplast 5cm x 5m 

cope 100% pambuk, 

ngjites me permbajtje 

oksid zingu  Copë  400 

6 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni 

trasparente dhe fleksibel 

e pershtatshme si per 

shishet edhe per qeset e 

infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + 

age  , luer luck  + 

bashkuese e gomuar ne 

forme "Y" ose 

"flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 

1ml , e paketuar me qese 

te sterilizuar  Copë  15,000 

7 Garze 91 cm x 100 m 

100% pambuk absorbent, 

dendesia 24x20 

m. 

linear 6,000 

8 Lama bisturie  

Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 

24  Copë  1,500 

9 

Kapese kordoni 

umbilikal    Copë  600 

10 

Kateter aspirimi 

pediatrik Ch 8, 10  Copë  300 

11 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë  1,500 

12 Leter printeri ECHO    Copë  50 

13 

Elektroda monitorimi 

EKG 
Elektroda monitorimi 

njeperdorimeshe  
 Copë  

3,000 

14 Tuba endotrakeale adult 

ID 8.0 mm, nazal/oral, 

me ballon  Copë  100 

15 

Doreza kirurgjikale 

sterile (ndare sipas 

numrit) 

Doreza kirurgjikale me 

puder, latex natyral, 

paketuar  ne zarfe letre te 

sterilizuar me rreze 

Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; 

madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 

8.5 pale 15,000 

16 

Doreza ekzaminimi 

(ndare sipas numrit) 

Josterile , me latex 

natyral , me puder , me 

permasa XS, S, M, L.  Copë  56,000 

17 

Kateter venoz Seldinger 

2-rrugesh 

me dy rruge, tip 

Seldinger, L=20-30cm  Copë  60 

18 

 Set drenimi Redon me 

vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml 

Komplet redoni G 12-22   

 Set=(ballon 

vakumi+form z fold 

tub+dren+troakar)   set  80 
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II. Materiale Mjekesore Kirurgjikale 

N

r  

 Artikulli   Specfikime teknike   Njësia    Sasia e 

nevojshme deri 

me 31/12/2022  

1 Kanjule intravenoze  20G , me valvol Copë             7,000  

2 Kanjule intravenoze  22G , me valvol Copë             7,000  

3 Kanjula intravene  24 G cope             2,000  

4 Qese urine  2000ml, me valvol Copë             1,000  

5 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 1; Gjatesia 

e fijes 70-90 cm; 

Dimensioni i ageve 40-

50  me age 1/2 rrethore   Copë             2,400  

6 

Poliglctin ose PGA , 

Coated- USP 2- 0; 

Gjatesia e fijes 70-90 

cm; Dimensioni i ageve 

30-40  me age 1/2 rrethore   Copë             3,600  

7 

Polypropylene-USP1, 

Gjatesia fijes 70-90cm; 

dimesnioni i ageve 40-

50 mm 1/2  rrethore shpuese Copë             1,200  

8 

Polypropylene-USP0, 

Gjatesia fijes 70-90cm; 

dimesnioni i ageve 30-

40 mm 1/2  rrethore Copë             1,200  

9 

Polypropylene-USP2-0, 

Gjatesia fijes 70-90cm; 

dimesnioni i ageve 25-

30 mm 1/2  rrethore Copë             1,200  

10 Peroksid Hidrogjeni 3%  

Peroksid hidrogjeni 

3% e vëllimit . Për 

përdorim të te plageve 

te jashtëme , i 

gatshëm për ta 

përdorur litra 50  

 

http://www.sdr.gov.al/


Fondi Limit / (Në total për të 2 Lote):  3,343,810   (Tremilion e treqind e dyzet  tremije e teteqind e 

dhejte ) lekë pa TVSH. 

Loti 1.Materiale mjekesore te pergjithshem / fondi limit : 1,731,090 (Nje million e shtateqind e tridhjet 

e njemije e nentedhjete) Leke pa Tvsh  

Loti 2. Materiale Mjekesore Kirurgjikale / fondi limit : 1,612,720 (Nje million e gjashteqind e 

dymbedhjetemije e shtateqind e njezet) 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: Deri me 31.12.2022. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 30.11.2022   Ora: 12.00. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

Znj. Pamela BARDHAJ 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


